HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES EDITAL 0079/JARU/IFRO

SELEÇÃO DE CANDIDATAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM CUIDADOR DE IDOSO, DO PROGRAMA
MULHERES MIL CICLO III

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO  CAMPUS  JARU  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO,  nomeado pela Portaria nº 304/JARU - CGAB/IFRO, de 19 de
dezembro de 2022 (SEI 1803643), publicada no Diário Oficial da União, dia 21 de dezembro de 2022, seção 2, página 35, de
15 de Junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado
pela Resolução n. 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, e considerando a Lei nº 8.745, de 9 de dezembro
de 1993 e suas alterações, Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010,, torna
pública  a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO  EDITAL Nº 0079/JARU/IFRO, DE 23 DE
JUNHO DE 2025, referente a Seleção de Candidatas para atuarem como Alunas Bolsistas, do Curso de Formação Inicial em
Assistente de Recursos Humanos,​ na modalidade presencial, financiando pelo Programa Mulheres Mil Ciclo IV.

Ordem Carimbo de data/hora Nome Completo Situação
1 23/06/2025 21:54:29 Erica Cristine Teodoro Homologada
2 23/06/2025 21:59:19 Sidelene Rodrigues Medina Polito Homologada
3 23/06/2025 22:07:53 Angela de Oliveira Souza Homologada
4 23/06/2025 22:12:09 Rosimeire Nunes de Almeida Homologada
5 23/06/2025 22:41:37 Pamela Melo da Silva Homologada
6 23/06/2025 22:42:54 Luana Sales Barboza Homologada
7 23/06/2025 22:47:00 Silvana Barboza Regino Homologada
8 23/06/2025 23:33:15 Hellen Cristina Rodrigues Homologada
9 24/06/2025 00:14:38 Salete da Silva Lima Homologada
10 24/06/2025 00:24:51 Maura Denise de Sena Bastos Homologada
11 24/06/2025 00:52:57 Ronilda Mendes de Oliveira Homologada
12 24/06/2025 01:55:47 Thania Cristina Marques do Nascimento Homologada
13 24/06/2025 02:56:09 Rebeca Fernandes Oliveira Homologada
14 24/06/2025 08:12:43 Monyelly Martins Costa Coimbra Homologada
15 24/06/2025 08:19:37 Thais dos Santos Nascimento Homologada
16 24/06/2025 08:22:43 Simone de Jesus Soares Homologada
17 24/06/2025 08:27:31 Pamela Oliveira da Silva Homologada
18 24/06/2025 08:31:38 Ana Karolyna Gomes Chafão Homologada
19 24/06/2025 08:32:49 Amanda Aparecida de Oliveira Homologada
20 24/06/2025 08:39:39 Ana Claudia Peixoto Homologada
21 24/06/2025 08:46:08 Daiane Lourenço de Freitas Homologada
22 24/06/2025 09:12:48 Nayara Solange de Oliveira Medeiros Homologada
23 24/06/2025 09:14:22 Geovana Eduarda Ribeiro Amorim Homologada
24 24/06/2025 09:57:42 Sara Heloisa Centeno dos Santos Homologada
25 24/06/2025 10:20:04 Ana Beatriz dos Santos Moza Homologada
26 24/06/2025 11:11:33 Beatriz de Oliveira Silva Homologada
27 24/06/2025 11:17:09 Pamela Purcina Ferreira da Silva Homologada
28 24/06/2025 11:48:07 Camila Ramos de Souza Homologada
29 24/06/2025 12:09:46 Graciane Lopes de Lima Homologada
30 24/06/2025 12:10:37 Kesia Barboza Teodoro Cardoso Homologada
31 24/06/2025 12:15:26 Micheline Zanini de Costa Homologada
32 24/06/2025 13:33:16 Graciane Lopes de Lima Não homologada
33 24/06/2025 15:43:52 Hellen Cristina Rodrigues Não homologada
34 24/06/2025 18:07:20 Leidiane Vigilatto Lopes Homologada
35 24/06/2025 18:21:13 Jardenys Passos Souza Homologada
36 24/06/2025 19:14:42 Geni Rosa dos Santos Homologada
37 24/06/2025 22:47:22 Josicleia Arruda de Oliveira Homologada

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/07/2025

09/07/2025, 17:42 SEI/IFRO - 2704632 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2870374&infra_siste… 1/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8745cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8745cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/L12772.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2010/decreto/D7312.htm

38 25/06/2025 09:28:30 Emanuele Souza Silva Novais Homologada
39 25/06/2025 10:06:15 Ana Paula Dutra da Silva Homologada
40 25/06/2025 11:33:52 Katiucia Silva Orlandini Homologada
41 25/06/2025 11:36:12 Katiucia Silva Orlandini Não homologada
42 25/06/2025 19:30:51 Kezia Neves Silva Homologada
43 25/06/2025 19:57:15 Michele Alves de Assis Homologada
44 25/06/2025 20:13:26 Michele Alves de Assis Não homologada
45 26/06/2025 09:48:54 Hellen Cristina Rodrigues Não homologada
46 26/06/2025 14:24:45 Rosely dos Reis Antunes Homologada
47 26/06/2025 16:56:50 Thais dos Santos Nascimento Não homologada
48 26/06/2025 17:03:20 Chirley Maquilane Teixeira Sa Homologada
49 26/06/2025 17:19:34 Yrlla Guedes Piovezam Homologada
50 26/06/2025 18:37:09 Plinia Lionela Marques Homologada
51 26/06/2025 20:35:00 Eliana Ramos Ferreira Homologada
52 26/06/2025 21:23:07 Edilene Cristina Nascimento Homologada
53 26/06/2025 21:48:35 Ingrid Souza Silva Homologada
54 27/06/2025 11:04:44 Gizele Pedroso Barbosa Homologada
55 27/06/2025 15:55:52 Eliane Silva dos Santos Vieira Homologada
56 28/06/2025 08:00:12 Jussirlei Maria de Viveiros Homologada
57 28/06/2025 19:22:45 Aline Souza Silva Homologada
58 29/06/2025 01:59:43 Fabiana Cristina de Melo Homologada
59 29/06/2025 08:41:51 Nelci Alves de Melo Homologada
60 29/06/2025 11:57:55 Letícia Vitória de Melo Santos Homologada
61 30/06/2025 17:43:39 Mariana Castro gobbi Homologada
62 01/07/2025 14:47:03 Ana Beatriz Dos Santos Moza Não homologada
63 01/07/2025 15:06:50 Deisiane Araújo Santos Homologada
64 01/07/2025 15:10:00 Kelly Cristina de Souza Ramos Homologada
65 01/07/2025 15:11:28 Kelly Cristina de Souza Ramos Não homologada
66 01/07/2025 15:17:09 Eliane da Costa Homologada
67 01/07/2025 15:32:13 Leandro Rocha Fagundes Homologada
68 01/07/2025 19:41:33 Jessica Claus Fernandes Homologada
69 01/07/2025 20:39:03 Maria das Dores Reis de Sousa Homologada
70 01/07/2025 22:45:33 Luana Soares da Silva Homologada
71 02/07/2025 12:49:00 Irenilda Pereira Assunção Homologada
72 02/07/2025 17:39:07 Lorena Celia Menezes Almeida Homologada
73 02/07/2025 19:16:37 Thais Pereira Homologada
74 02/07/2025 22:02:28 Leila Lucia da Silva Homologada
75 02/07/2025 22:56:05 Marineide do Carmo Silva Rocha Homologada
76 03/07/2025 15:57:13 Thais dos Santos Almeida Homologada
77 03/07/2025 18:11:14 Thais dos Santos Almeida Não homologada
78 03/07/2025 20:06:29 Natieli Nascimento Vieira Homologada
79 04/07/2025 10:57:12 Angélica de Jesus da Silva Homologada
80 04/07/2025 13:59:00 Ildete Cordeiro da Cruz Homologada
81 04/07/2025 22:46:35 Kesia Barboza Teodoro Cardoso Não homologada
82 05/07/2025 15:12:32 Maiara de Oliveira santos Homologada
83 06/07/2025 19:23:28 Jessica Claus Fernandes Não homologada
84 06/07/2025 20:07:31 Claudia Fiel da Silva Homologada
85 06/07/2025 20:32:06 Laura dos Santos Homologada
86 07/07/2025 08:59:19 Rosangela Ferreira Barbosa Homologada
87 07/07/2025 13:35:52 Juliane Nobre de Araújo Homologada

MICHAEL MARÇAL DOS REIS
Diretor Geral | Substituto - Campus Jaru

Portaria nº 304/JARU/19/12/2022

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 09/07/2025, às
17:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

09/07/2025, 17:42 SEI/IFRO - 2704632 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2870374&infra_siste… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2704632 e o código CRC
1161A6B7.

Referência: Processo nº 23243.008437/2025-09 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2704632

09/07/2025, 17:42 SEI/IFRO - 2704632 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2870374&infra_siste… 3/3

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0